9.- KAPITULUA

Internet eta Kultura

Pertsona elebidunak, Interneteko euskarazko edukietara sartzearen arabera. Erantzun ugari (%)
Pertsonak, kultura-kontsumorako Internetera sartzearen arabera. (%)

Pertsonak, Interneteko kultura-edukietara sartzearen arabera. (%)
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9.1.- Pertsona elebidunak, Interneteko euskarazko edukietara sartzearen arabera. Erantzun ugari (%)

GUZTIRA ()

Edukiak

Musika
Web/Dokumentazioa
Liburuen irakurketa eta
deskarga

Foroak

Blogak

Besterik

Bat ere ez

GUZTIRA ()

Edukiak

Musika
Web/Dokumentazioa
Liburuen irakurketa eta
deskarga

Foroak

Blogak

Besterik

Bat ere ez

ADIN-TALDEAK IKASKETA-MAILA

Ikasketarik

. gabeal/Lehen
Guztira 25-34 35-44 45-54 s :_amo mailako

gehlago ikasketak
amaitu gabea
253.731) 72.559 80.364 53.264 31.106 11.313 5.126 5.109
22,4 30,9 24,9 18,0 11,6 1,7 22,2 42,5
36,7 35,1 36,7 37,7 39,9 35,0 33,9 27,6
7,6 7,6 6,3 8,4 12,3 2,8 15 21,3
6,0 8,2 4,4 6,8 3,3 2,6 15,0 15,3
7,0 10,6 6,5 6,6 4,2 0,0 0,0 153
3,0 2,1 4,2 2,4 2,2 2,8 6,4 0,0
50,0 46,8 47,3 53,3 52,1 61,4 64,6 43,2

(*) Oinarria: Nolabaiteko jarduera kulturala egiteko sarera sartzeko ohitura duten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %46,1

Lehen
mailako
hezkuntza

33.811

21,8
29,9

4,2
8,1
9,9
15
56,1

Goi-mailako
batxilerra/
Erdimailako
lanbide
heziketa

113.238

23,8
31,4

6,1
55
4,9
19
53,8

Unibertsitate
ikasketak

101.572

20,1
454

98
53
7.9
4,9

44,0
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LURRALDE HISTORIKOA UDALERRIAREN TAMAINA SEXUA
10.000 . . . . A
Guztira Araba Bizkaia Ginuzkoa baino 10.000tik  25.001etik  50.001etik Vitoria- Donostia Bilbo Gizonez- Emakumez-
p . 25.000ra 50.000ra 100.000ra Gasteiz koak koak
gutxiago
253.731 21.542 106.769 125.420 65.734 68.314 33.220 20.970 15.406 26.572 23.515 133.366 120.365
22,4 19,7 25,6 20,2 26,9 232 24,2 17,9 20,7 17,5 16,2 234 21,3
36,7 325 435 31,7 45,1 33,6 36,2 30,0 33,6 25,0 44,2 35,8 37,8
7,6 9,6 7.4 75 51 7,0 11,7 6,2 9,0 7,7 11,0 75 7.8
6,0 53 6,8 54 71 6,2 8,9 4,8 6,5 0,0 55 6,0 59
7,0 8,7 8,4 5,6 8,2 6,5 6,7 9,0 9,7 2,7 7,0 59 8,2
3,0 3,0 1,6 41 0,0 3,2 2,3 3,4 4,1 10,2 2,2 3,2 2,8
50,0 53,8 45,1 53,5 42,0 52,0 52,0 60,0 52,4 57,6 44,4 50,2 49,7



9.2.- Pertsonak, kultura-kontsumorako Internetera sartzearen arabera. (%)

LURRALDE HISTORIKOA UDALERRIAREN TAMAINA SEXUA

10.000
Guztira Bizkaia Ginuzkoa baino 10.000tik  25.001etik  50.001etik Vitoria- Donostia Gizonez- Emakumez-
P . 25.000ra 50.000ra 100.000ra Gasteiz koak koak
gutxiago
GUZTIRA 1.870.854 264.339  1.005.392 601.123 361.847 341.984 283.143 209.673 199.213 160.598 314.396 908.772 962.082
Interneten sartzen dira
Bai 39,1 46,4 38,1 37,6 32,5 353 39,5 40,0 50,8 42,0 40,9 44,3 34,2
Ez 60,9 53,6 61,9 62,4 67,5 64,7 60,5 60,0 49,2 58,0 59,1 55,7 65,8
Ikasketarik Goi-mailako
. gabeal/Lehen Lehen batxilerra/ . .
Guztira | Elebiduna Elebakarra 25-34 35-44 45-54 64:_a'n° mailako mailako  Erdimailako U'IZ:LE';TE
geniago ikasketak hezkuntza lanbide
amaitu gabea heziketa
GUZTIRA 1.870.854 549.812 1.321.042| 216.495 345.671 347.986 308.973 258.442 393.287| 253.992 531.522 666.133 419.207

Interneten sartzen dira
Bai
Ez

58
94,2

7,0
93,0

38,1
61,9

20,6
79,4

63,2
36,8

511
48,9

36,2
63,8

65,3
34,7

39,1
60,9

46,1
53,9

22,1
77,9

48,9
51,1

64,6
35,4
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9.3.- Pertsonak, Interneteko kultura-edukietara sartzearen arabera. (%)

LURRALDE HISTORIKOA UDALERRIAREN TAMAINA SEXUA

10.000
baino
gutxiago

117.743

10.000tik
25.000ra

25.001etik
50.000ra

50.001etik
100.000ra

Vitoria-

(R Gasteiz

Guztira Bizkaia Donostia

Gipuzkoa

GUZTIRA (*) 731.489 122.634 383.110 225.746 120.717 111.901 83.884 101.186 67.509

Zein da Interneten egiten duzun erabilera jarduera kulturalei dagokienez?

Interneten musika entzutea 40,1 39,1 41,8 37,9 41,7 44,2 47,1 33,4 38,5 36,6 36,5 40,2 40,1
Bideoak eta zinema ikustea 28,8 30,1 30,6 24,9 26,8 32,3 34,5 27,5 31,8 22,8 23,9 30,1 27,1
Musika erostea (kantak,
CDak, DVDak eta abar) 8,6 10,6 8,6 7,5 9,2 82 73 54 9,8 13,6 8,2 9,7 73
Filmak erostea 4,1 4,2 3,8 4,3 4,2 34 3,6 2,0 4,0 7,7 4,4 4,2 3,9
Sarrerak erostea 35,6 28,9 38,2 34,6 39,4 30,4 36,1 33,6 28,9 42,7 39,2 34,7 36,6
Kulturari buruzko Web
orriak kontsultatzea 63,6 72,7 64,3 57,4 65,0 62,7 55,9 61,7 74,9 57,7 65,1 59,5 68,5
Egunkariak irakurtzea 45,9 43,6 47,0 453 44,2 45,2 48,4 39,5 46,2 47,7 49,0 51,3 39,3
Foro kulturaletan parte
hartzea 9,3 14,5 9,2 6,7 7,7 3,6 11,3 9,9 16,0 4,2 115 11,2 7,0
Dokumentazio-zentruak eta
liburutegiak kontsultatzea 20,4 18,1 19,9 22,7 18,8 18,3 21,2 14,1 19,2 29,9 23,5 19,5 21,6
Besterik 17,3 18,6 14,0 22,2 16,7 14,9 19,0 16,7 20,1 23,7 13,6 17,1 17,6
NA| ADIN-TALDEAK IKASKETA-MAILA
Ikasketarik Goi-mailako
. gabeal/Lehen Lehen batxilerra/ . .
Guztira | Elebiduna Elebakarra 25-34 35-44 45-54 o4 :_a'no mailako mailako  Erdimailako U':k'siz';ite
geniago [LEN CIET hezkuntza lanbide
amaitu gabea heziketa

GUZTIRA (*) 731.489 253.731 477.758| 141.303 218.503 177.682 117.832 53.287 22.883| 17.731 117.261 325.488

Zein da Interneten egiten duzun erabilera jarduera kulturalei dagokienez?

Interneten musika entzutea 40,1 46,2 36,9 66,5 42,9 34,1 29,1 16,5 10,0 22,2
Bideoak eta zinema ikustea 28,8 32,9 26,6 46,2 33,7 25,9 16,9 6,1 11,1 19,5
Musika erostea (kantak,

CDak, DVDak eta abar) 8,6 9,2 83 6,7 9,6 7,8 10,1 4,3 20,2 2,0
Filmak erostea 4,1 4,5 3,8 29 4,7 54 3,6 1.6 3,3 1.4
Sarrerak erostea 35,6 38,9 33,8 32,9 43,8 38,8 27,6 23,6 16,7 13,6
Kulturari buruzko Web

orriak kontsultatzea 63,6 67,4 61,5 53,9 63,6 61,6 70,5 78,0 68,4 59,9
Egunkariak irakurtzea 45,9 49,1 44,2 35,6 53,2 45,5 44,4 44,2 55,5 30,0
Foro kulturaletan parte

hartzea 9,3 9,0 9,5 10,8 10,3 6,1 8,9 72 22,5 3,2
Dokumentazio-zentruak eta

liburutegiak kontsultatzea 20,4 23,0 19,1 18,3 18,6 22,9 23,9 19,5 16,6 6,9
Besterik 17,3 14,4 18,9 14,9 15,5 22,2 16,8 16,9 15,5 25,8

(*) Oinarria: Kultura-kontsumoren bat egiteko Internet erabiltzen duten pertsonak, biztanleen %39,1

Bilbo

128.550

51,4 42,6
34,7 32,6
6,6 83
2,7 32
20,3 35,8
57,4 65,2
30,0 45,6
7,7 9,0
13,6 20,3
17,1 15,7
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Gizonez-
koak

402.935

Emakumez-
koak

328.555

33,5
22,2

10,3
58
43,3

64,5
54,2

10,8

24,5
18,8
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